
 

1/18 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Příloha č. 8 Zadávací dokumentace 

Rámcová dohoda na provedení stavebních prací 

Diagnostika nestabilních úseků železničního spodku 

č. Objednatele: ………………. 

č. Zhotovitele: …………….. 

ISPROFOND: ………………….. 

uzavřená na základě ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  mezi: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ70994234 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupen:  Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 

modernizaci dráhy, na základě pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 

ePodatelna@spravazeleznic.cz 

Adresa pro doručování faktur na centrální finanční účtárnu: 

1) analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: 

  Správa železnic, státní organizace 

  Centrální finanční účtárna Čechy 

Náměstí Jana Pernera 217 

530 02 Pardubice 

2) v elektronické podobě (preferováno), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

 

3) datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm 

jako „Objednatel“ na straně jedné 

a  

Název:   ……….  

Sídlo:   ………. 

IČO:   ………. 

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 

2/18 
 

DIČ:   ………. 

Bankovní spojení: ………. 

Číslo účtu:  ………. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném …………………, oddíl ……., vložka ……… 

Zastoupen:  ………. 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: ………. 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ………. 

jako „Zhotovitel č. 1“  

a 

Název:   ……….  

Sídlo:   ………. 

IČO:   ………. 

DIČ:   ………. 

Bankovní spojení: ………. 

Číslo účtu:  ………. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném …………………, oddíl ……., vložka ……… 

Zastoupen:  ………. 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: ………. 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ………. 

jako „Zhotovitel č. 2“ 

 

a 

 

Název:   ……….  

Sídlo:   ………. 

IČO:   ………. 

DIČ:   ………. 

Bankovní spojení: ………. 

Číslo účtu:  ………. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném …………………, oddíl ……., vložka ……… 

Zastoupen:  ………. 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: ………. 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ………. 

jako „Zhotovitel č. 3“  

a 



 

3/18 
 

 

Název:   ……….  

Sídlo:   ………. 

IČO:   ………. 

DIČ:   ………. 

Bankovní spojení: ………. 

Číslo účtu:  ………. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném …………………, oddíl ……., vložka ……… 

Zastoupen:  ………. 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: ………. 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ………. 

jako „Zhotovitel č. 4“  

a 

 

Název:   ……….  

Sídlo:   ………. 

IČO:   ………. 

DIČ:   ………. 

Bankovní spojení: ………. 

Číslo účtu:  ………. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném …………………, oddíl ……., vložka ……… 

Zastoupen:  ………. 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: ………. 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ………. 

jako „Zhotovitel č. 5“  

na straně druhé 

(společně též jako „Zhotovitel“) 

(společně obě strany jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu 

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření Rámcové 

dohody odpovídající nadlimitní sektorové veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle ust. 

§ 56 zákona s názvem „Diagnostika nestabilních úseků železničního spodku“, jejíž oznámení bylo 

uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. _____ a v Úředním věstníku Evropské unie 

pod č. oznámení  ______ (dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení 

této Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Zadávacího řízení 

na uzavření této Rámcové dohody a s přihlédnutím k obsahu nabídek a navazujícím úkonům 

Zhotovitelů jakožto Účastníků v Zadávacím řízení.  



 

4/18 
 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 

zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 

(dále jen „dílčí veřejné zakázky“). 

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek je: 

2.1. provedení projektu inženýrskogeologických průzkumů (dále jen „IGP“), jehož rámcový 

popis je uveden v příloze č. 2a této Rámcové dohody (dále jen „Služby“); 

2.2. samotná realizace IGP pražcového podloží a zemních těles nestabilních úseků tratí 

včetně závěrečné zprávy v rozsahu určeném přílohou č. 2b této Rámcové dohody (dále 

jen „Dílo“). 

2.3. Obsahová náplň Služeb a Díla prováděných na základě jednotlivých dílčích veřejných 

zakázek je dále specifikována položkami stavebních prací, dodávek a služeb, které jsou 

Zhotoviteli naceněny v přílohách č. 3 (3a – 3e) této Rámcové dohody. 

2.4. Předmět dílčích veřejných zakázek bude vždy specifikován v každé dílčí smlouvě na dílčí 

veřejnou zakázku společně se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, které jsou 

uvedeny v příloze č. 3 (3a-3e)této Rámcové dohody (tento soupis bude uveden u Díla i 

u Služeb). Objednatel je v rámci zhotovení Díla dle položek stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr stavebních prací, oprávněn požadovat provedení stavebních 

prací, dodávek a služeb, které nejsou uvedeny v příloze č. 3 (3a-3e) této Rámcové 

dohody pouze v případě, že provedení těchto stavebních prací, dodávek a služeb je 

nezbytné pro dokončení Díla či splnění jeho účelu dle popisu Díla uvedeného v příloze č. 

2b této Rámcové dohody. 

3. Při výkladu obsahu této Rámcové dohody, jakož i dílčích smluv, budou Smluvní strany přihlížet 

k zadávacím podmínkám vztahujícím se k Zadávacímu řízení, k účelu tohoto Zadávacího řízení 

a dalším úkonům Smluvních stran učiněným v průběhu Zadávacího řízení, jako k relevantnímu 

jednání Smluvních stran o obsahu této Rámcové dohody před jejím uzavřením. Ustanovení 

platných a účinných právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

 

4. Zhotovitelé jsou číselně označeni (1 až 5) na základě výsledků hodnocení a posouzení podmínek 

účasti v Zadávacím řízení. Pro účely této Rámcové dohody jsou Zhotovitelé označeni též 

následujícím způsobem: 

 Zhotovitel č. 1 = A 

 Zhotovitel č. 2 = B   

 Zhotovitel č. 3 = C 

 Zhotovitel č. 4 = D 

 Zhotovitel č. 5 = E 

 

5. Zhotovitel se zavazuje alokovat na poskytování plnění dle této Rámcové dohody a dílčích smluv 

kapacity členů realizačního týmu Zhotovitele a poskytovat plnění dle této Rámcové dohody za 

aktivní účasti členů realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 9 této Rámcové dohody, jimiž 

Zhotovitel prokázal svou kvalifikaci v Zadávacím řízení. Alokací kapacity se rozumí dostupnost 

kteréhokoliv člena realizačního týmu nebo jeho odpovídajícího náhradníka, jež má minimálně 

stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen. Jakákoliv dodatečná změna členů realizačního týmu 

musí být předem projednána a písemně schválena Objednatelem, přičemž toto bude 

Objednatelem schváleno v závažných a odůvodněných případech. Zhotovitel se v takovém 

případě zavazuje nahradit osobu realizačního týmu takovou osobou, která disponuje 



 

5/18 
 

požadovanými minimálními znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavků Objednatele 

uvedených v zadávací dokumentaci. 

6. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 

RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Zhotoviteli postupem uvedeným v této 

Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 

podmínkami a taktéž Obchodními podmínkami uvedenými v příloze č. 7 této Rámcové dohody, 

které se uplatní v případě poskytování Služeb a v příloze č. 1  této Rámcové dohody, které se 

uplatní v případě zhotovení Díla. V rámci dílčí zakázky bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále a výše jen „dílčí smlouva“), na základě 

které Zhotovitel zhotoví pro Objednatele plnění podle jeho konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy 

budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této Rámcové dohody. 

2.  Dílčí veřejné zakázky budou zadávány (uzavírány dílčí smlouvy -> dále také jako „smlouvy“ a 

samostatně jako „smlouva“) po dobu trvání Rámcové dohody Objednatelem formou postupné 

automatické rotace zhotovitelů dle jejich pořadí v Zadávacím řízení ve smyslu čl. I odst. 4 této 

Rámcové dohody, a to následujícím způsobem: 

2.1.Pro poskytování Služeb 

a. Objednatel bude vyzývat Zhotovitele k uzavření smlouvy na dílčí veřejnou zakázku na 

základě Rámcové dohody postupně dle pořadí umístění nabídek Zhotovitelů po 

hodnocení a posouzení podmínek účasti v rámci Zadávacího řízení, a to cyklicky. Pro 

účely uzavření dílčí smlouvy na první dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody 

Objednatel vyzve Zhotovitele dle uvedeného schématu zadávání dílčích veřejných 

zakázek:  

BCDEA -> CDEAB -> DEABC-> EABCD -> ABCDE ……  

b. Odmítne-li Zhotovitel uzavřít smlouvu na dílčí veřejnou zakázku, vyzve Objednatel pro 

účely uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku Zhotovitele bezprostředně 

následujícího po Zhotoviteli, který odmítl uzavřít smlouvu na dílčí veřejnou zakázku. 

2.2.Pro zhotovení Díla  

a. Objednatel bude vyzývat Zhotovitele k uzavření smlouvy na dílčí veřejnou zakázku na 

základě Rámcové dohody obdobným způsobem uvedeným v čl. II. odst. 2 bodě 2.1. 

písm. a) a b) této Rámcové dohody. 

b. Zhotovitel, který byl vyzván k uzavření dílčí smlouvy, jejímž předmětem bylo 

poskytování Služeb (provedení projektu inženýrskogeologických průzkumů) a tuto dílčí 

smlouvu s Objednatelem uzavřel, nemůže již být následně vyzván k uzavření dílčí 

smlouvy, jejímž předmětem bude zhotovení Díla, tedy samotná realizace IGP 

pražcového podloží a zemních těles nestabilních úseků tratí včetně závěrečné zprávy v 

rozsahu určeném přílohou č. 2b této Rámcové dohody realizovaného na základě Služeb 

- projektu inženýrskogeologických průzkumů nestabilního úseku. Jinými slovy tedy týž 

Zhotovitel, který prováděl projekt inženýrskogeologických průzkumů na určeném 

nestabilním úseku, nemůže zároveň realizovat IGP pražcového podloží a zemních těles 

nestabilních úseků tratí včetně závěrečné zprávy v rozsahu určeném přílohou č. 2b této 

Rámcové dohody na témže úseku. V rámci oslovení Zhotovitelů pro zhotovení Díla platí 

následující pravidla: 



 

6/18 
 

i. Zhotovitel, který byl jako první osloven na poskytnutí Služeb a odmítl, není osloven 

na zhotovení Díla vycházejícího z odmítnuté Služby.  

ii. Zhotovitel, jež realizuje Služby, není osloven k realizaci Díla vycházejícího 

z realizované Služby. 

iii. při uzavírání dílčích smluv pak bude postupovat dle uvedeného schématu zadávání 

dílčích veřejných zakázek: ACDE -> BDEA -> CEAB->DABC->EABC 

c. Odmítne-li Zhotovitel uzavřít smlouvu na dílčí veřejnou zakázku, vyzve Objednatel pro 

účely uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku Zhotovitele bezprostředně 

následujícího po Zhotoviteli, který odmítl uzavřít smlouvu na dílčí veřejnou zakázku při 

dodržení pravidel č. i. – iii. uvedených výše v písm. b). 

3. Objednatel vyzve Zhotovitele k uzavření smlouvy na dílčí veřejnou zakázku zasláním písemné 

výzvy k poskytnutí plnění (dále také jako„výzva“ nebo „objednávka“) Zhotoviteli. Písemná 

forma objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle Zhotoviteli objednávku e-mailovou 

zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní emailové adresy pro zasílání veškerých 

písemností dle tohoto článku Rámcové dohody: 

Objednatel: …………..@spravazeleznic.cz 

Zhotovitel č. 1: ………………………… 

Zhotovitel č. 2: ………………………… 

Zhotovitel č. 3: ………………………… 

Zhotovitel č. 4: ………………………… 

Zhotovitel č. 5: ………………………… 

4.  V případě, že Objednatel vyzve Zhotovitele k uzavření smlouvy na dílčí veřejnou zakázku na 

Služby postupem dle odstavce 3 tohoto článku této Rámcové dohody, bude v této objednávce 

uveden počet hodin práce geologa a dle toho vypočtena cena Služeb. V případě, že Zhotovitel 

v odůvodněných případech zjistí (a tyto důvody Objednateli písemně sdělí), že přidělený počet 

hodin práce pro danou dílčí veřejnou je nedostatečný, bude postupovat analogicky k odst. 6 a 7 

tohoto článku této Rámcové dohody a sdělí přesný počet hodin, které bude pro splnění dílčí 

veřejné zakázky na Služby potřebovat. Objednatel není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. 

5. Objednávky Objednatele dle odstavce 3 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 

údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy: 

a) označení Smluvních stran, 

b) číslo této Rámcové dohody, 

c) číslo objednávky, 

d) specifikaci požadovaného Díla/Služeb, 

e) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (v případě zhotovení 

Díla), 

f) kontaktní osobu Objednatele, 

g) přijatou Cenu Díla, která představuje předpokládanou hodnotu dílčí zakázky, určenou 

na základě výkazu výměr oceněného dle jednotkových cen v soupisu prací, popř. 

dalšími způsoby dle této Rámcové dohody (v případě zhotovení Díla)/cenu Služeb 

vypočtenou na základě hodinové práce dle výkazu výměr, 



 

7/18 
 

h) požadovaný den zahájení stavebních prací na díle, požadované lhůty pro dokončení 

Díla, dobu plnění/termín plnění pro provedení Služeb, 

i) místo realizace plnění/předání výstupů plnění, 

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy. 

6. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Zhotovitel povinen 

vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v odstavci 6, větě první, tohoto článku doplňující 

informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou či doplněním 

objednávky a zasláním takto upravené objednávky Zhotoviteli. Zasláním upravené objednávky 

Zhotoviteli je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže být již akceptována 

Zhotovitelem. 

7. Zhotovitel je povinen na objednávku Objednatele reagovat písemně na e-mailovou adresu 

Objednatele uvedenou v odstavci 3 tohoto článku nejpozději do 7 pracovních dní od jejího 

doručení anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v objednávce. Písemnou akceptací objednávky 

ze strany Zhotovitele je uzavřena mezi Zhotovitelem a Objednatelem dílčí smlouva na plnění dílčí 

veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Objednatele a její akceptace Zhotovitelem, jejíž 

obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této Rámcové dohody a Obchodních podmínek. 

7. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 36 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do doby 

uzavření dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání Díla a Služeb dle této Rámcové 

dohody (v součtu všech dílčích smluv) v částce převyšující 175.000.000,- Kč bez DPH. V případě, 

že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto ukončení vliv 

na účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny. Objednatel není 

oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky (v součtu všech objednávek) 

přesahující částku 180.000.000,- Kč bez DPH. 

2. Údaje uvedené v objednávce na zhotovení Díla dle čl. II. odst. 5 písm. h) výše, popř. údaje, které 

je v dílčí smlouvě o dílo nahradí, se považují za Harmonogram postupu prací ve smyslu podčl. 

3.1 Obchodních podmínek. Harmonogram postupu prací pro dílčí smlouvy uzavírané dle této 

Rámcové dohody nemusí být nad rámec toho zpracován v grafické podobě. 

3. Místo plnění dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu do a z místa plnění 

zajišťuje Zhotovitel. 

4. Zhotovitel je povinen předmět plnění dle dílčích smluv předávat Objednateli v místě a ve lhůtách 

uvedených dílčí smlouvě. Při předávání plnění poskytne Zhotovitel příslušný obsah plnění 

Objednateli ke kontrole. Objednatel je oprávněn plnění a jeho obsah zkontrolovat  

a v případě připomínek jej vrátit Zhotoviteli ke změně, doplnění apod.  

 

5. Zhotovitel je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Objednatele uvedeného v dílčí smlouvě 

jako „kontaktní osoba“ o datu a době dokončení a převzetí předmětu Díla (v pracovní dny v čase 

08:00h – 16:00 hod). Převzetí plnění potvrdí Objednatel v Předávacím protokolu. Pověřený 

zaměstnanec Objednatele uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede 

i tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad předaného plnění.  

 



 

8/18 
 

6. Zhotovitel poskytuje plnění a jeho části ve lhůtách stanovených v dílčí smlouvě.  

 

7. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dílčí smlouvy (Cena Díla) bude v dílčí smlouvě sjednána jako přijatá Cena Díla, 

která představuje odhadovanou cenu za provedení Díla určenou na základě jednotkových cen 

uvedených v soupisu prací a odhadovaného množství prací uvedeného ve výkazu výměr. Tato 

přijatá Cena Díla se rovněž použije pro určení výše pojištění, výše smluvních pokut a všude tam, 

kde Obchodní podmínky stanovují pro určení obsahu nebo rozsahu práv či povinností smluvních 

stran jako výchozí hodnotu výši Ceny Díla či jeho části. 

2. Přijatá Cena Díla bude v průběhu provádění díla upřesňována měřením, na jehož základě bude 

určena skutečná Cena Díla. Skutečná Cena Díla bude stanovena dle jednotkových cen v příloze 

č. 3 (3a -3e) této Rámcové dohody a množství skutečně realizovaných jednotkových položek 

v příloze č. 3 (3a-3e) této Rámcové dohody Zhotovitelem při zhotovení Díla, a to vždy na základě 

dokumentů uvedených v podčl. 13.2 Obchodních podmínek. 

3. Cena Služeb je stanovena jednotkovou cenou, a to hodinovou sazbou práce, uvedenou v příloze 

č. 3 (3a - 3e) této Rámcové dohody. Celková cena Služeb v rámci každé dílčí smlouvy je 

vypočtena na základě součinu jednotkové ceny za hodinu práce a příslušného počtu hodin práce. 

4. V případě, že Objednatel v objednávce na zhotovení Díla požaduje provedení stavebních prací, 

dodávek a služeb, které nejsou uvedeny v příloze č. 3 (3a – 3e) této Rámcové dohody, bude se 

při stanovení ceny těchto prací postupovat dle bodu 17.10 Obchodních podmínek.  

5. Jednotkové ceny za plnění jsou sjednány smluvními stranami v příloze č. 3 (3a - 3e) této 

Rámcové dohody. Takto stanovené ceny jsou cenami konečnými, zahrnující veškeré související 

náklady Zhotovitele, včetně nákladů na dopravu apod. Zhotovitel je těmito cenami vázán po 

dobu plnění z této Rámcové dohody. 

6. Fakturace 

6.1. Zhotovitel je oprávněn Objednateli fakturovat cenu plnění každé dílčí smlouvy až po 

řádném předání daného výstupu smlouvy dle čl. této VI. Rámcové dohody, přičemž 

předávací protokol vztahující se k takovému výstupu plnění bude vždy přílohou vystavené 

faktury. 

6.2. Cena poskytování plnění dle této Rámcové dohody bude Objednatelem hrazena na 

základě faktury vystavené nejdříve ke dni podpisu předávacího protokolu dle čl. VI této 

Rámcové dohody oběma Smluvními stranami. Faktura musí mít náležitosti daňového 

dokladu, její přílohou musí být stejnopis oběma Smluvními stranami podepsaného 

předávacího protokolu s potvrzením, že plnění je bez jakýchkoliv výhrad/vad. V záhlaví 

faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky a této Rámcové dohody. 

6.3. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně: 

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 

nebo 

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 

9/18 
 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.  

Objednatel upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve formátu 

PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše uvedené emailové adrese. 

6.4. Splatnost faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn 

ve lhůtě splatnosti ji vrátit Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal 

do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení 

opravené či doplněné faktury Objednateli.  

6.5. Ustanovení čl. IV. odst. 6 a jeho podbodů této Rámcové dohody je společný jak dílčím 

veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení 

směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to u daného ustanovení vždy konkrétně 

vymezeno. 

7. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 

Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí. 

2. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodních podmínek a Občanského zákoníku. 

3. V případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s touto Rámcovou dohodou 

anebo dílčí smlouvou, je Objednatel oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady 

Zhotovitele, a dále se postupuje dle čl. VI. této Rámcové dohody.  

4. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

5. Objednatel požaduje, aby byl Zhotovitel po celou dobu trvání rámcové dohody a každé dílčí 

smlouvy pojištěn následovně: 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti 

třetím osobám s výší ročního limitu pojistného plnění pojistného minimálně 10 mil. Kč. V 

případě, že doba, po kterou nebyl Zhotovitel pojištěn, překročila po dobu trvání rámcové 

dohody či každé dílčí smlouvy více jak 30 kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn odstoupit 

od Rámcové dohody či od dílčí smlouvy.  

VI. Kritéria pro předání Díla a Služeb 

1. Předměty plnění dle dílčích smluv budou akceptovány Objednatelem na základě akceptační 

procedury dle tohoto článku Rámcové dohody. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda 

Zhotovitelem poskytnuté plnění vedlo k výsledku, ke kterému se Zhotovitel zavázal 

smlouvou, a to porovnáním skutečných vlastností poskytnutého plnění Zhotovitelem s jejich 

závaznou specifikací dle této Rámcové dohody a dílčí smlouvy. 

2. Průběh akceptační procedury: 



 

10/18 
 

2.1.  V případě, že předmětem dílčí veřejné zakázky bylo provedení projektu IGP, tedy 

poskytování Služby: 

a. Zhotovitel se zavazuje předat výstup Objednateli k akceptaci tak, aby byla 

dodržena lhůta stanovená v dílčí smlouvě. 

b. Objednatel se zavazuje uvést veškeré své výhrady nebo připomínky k výstupu 

předloženému dle písm. a) tohoto článku bez zbytečného odkladu od jeho předání. 

c. Vznese-li Objednatel výhrady nebo připomínky k výstupu, zavazuje se Zhotovitel 

bez zbytečného odkladu (ve lhůtě přiměřené povaze výhrady, nejpozději však do 

10 pracovních dnů, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak) 

provést veškeré potřebné úpravy výstupu dle veškerých výhrad a připomínek 

Objednatele. Opravený výstup předá Zhotovitel Objednateli k opětovné akceptaci. 

Postup dle tohoto odstavce se opakuje do úplného odstranění vad. 

d. Nevznese-li Objednatel k předloženému výstupu žádné (další) výhrady ani 

připomínky, sdělí Zhotoviteli, že výstup akceptuje, čímž Smluvní strany považují 

výstup za Zhotovitelem řádně provedený a předaný a Objednatelem převzatý. 

e. O akceptaci výstupu dle písm. d) tohoto článku bude vždy vystaven předávací 

protokol. Text předávacího protokolu připraví Zhotovitel, nestanoví-li Objednatel 

jinak. Vyhotovení příslušných protokolů musí být ukončeno nejpozději do 5 (slovy: 

pěti) pracovních dnů od skončení akceptační procedury. 

2.2. V případě, že předmětem dílčí veřejné zakázky byla samotná realizace IGP pražcového 

podloží a zemních těles nestabilních úseků tratí včetně závěrečné zprávy, tedy zhotovení 

Díla 

a. Zhotovitel se zavazuje předat výstup Objednateli k akceptaci tak, aby byla 

dodržena lhůta stanovená v dílčí smlouvě. 

b. Objednatel se zavazuje uvést veškeré své výhrady nebo připomínky k výstupu 

předloženému dle písm. a) tohoto článku bez zbytečného odkladu od jeho předání. 

c. Vznese-li Objednatel výhrady nebo připomínky k výstupu, zavazuje se Zhotovitel 

bez zbytečného odkladu (ve lhůtě přiměřené povaze výhrady, nejpozději však do 

10 pracovních dnů, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak) 

provést veškeré potřebné úpravy výstupu dle veškerých výhrad a připomínek 

Objednatele. Opravený výstup předá Zhotovitel Objednateli k opětovné akceptaci. 

Postup dle tohoto odstavce se opakuje do úplného odstranění vad. 

d. Nevznese-li Objednatel k předloženému výstupu žádné (další) výhrady ani 

připomínky, sdělí Zhotoviteli, že výstup akceptuje, čímž Smluvní strany považují 

výstup za Zhotovitelem řádně provedený a předaný a Objednatelem převzatý. 

e. O akceptaci výstupu dle písm. d) tohoto článku bude vždy vystaven předávací 

protokol. Text předávacího protokolu připraví Zhotovitel, nestanoví-li Objednatel 

jinak. Vyhotovení příslušných protokolů musí být ukončeno nejpozději do 5 (slovy: 

pěti) pracovních dnů od skončení akceptační procedury. 

VII. Odstoupení od dílčích smluv a Rámcové dohody 



 

11/18 
 

1. Nestanoví-li Smluvní strany jinak, je Objednatel oprávněn písemně odstoupit od dílčí smlouvy 

za podmínek uvedených v Občanském zákoníku, a to v případě porušení dílčí smlouvy 

Zhotovitelem podstatným způsobem. Podstatným porušením se rozumí zejména prodlení 

Zhotovitele s poskytnutím plnění (nebo jeho části), které je předmětem dílčí smlouvy, 

v termínech uvedených v dílčí smlouvě nebo sjednaných na základě této Rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy, delší než 1/5 sjednaného termínu plnění (zaokrouhleno na celé dny dolů), pokud 

Zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinností. 

2. Odstoupí-li Objednatel od smlouvy se Zhotovitelem, je rovněž oprávněn písemně odstoupit vůči 

tomuto Zhotoviteli od této Rámcové dohody. Využití oprávnění dle předchozí věty nezpůsobuje 

zánik Rámcové dohody vůči ostatním Zhotovitelům.  

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody vůči Zhotoviteli, který 

minimálně třikrát v průběhu doby trvání této Rámcové dohody odmítl uzavřít dílčí smlouvu 

k výzvě Objednatele. 

4. Nevyjádří-li se Zhotovitel k objednávce Objednatele, nebo k upravené objednávce ve smyslu čl. 

II. odst. 5 této Rámcové dohody, ve lhůtě dle čl. II odst. 7 této Rámcové dohody, má se za to, 

že Zhotovitel odmítl dílčí smlouvu uzavřít. 

5. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak této 

Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 

předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření této 

Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní strany 

souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové dohodě, spolu 

s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k uveřejnění 

a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna 

požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla. 

 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě 

a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Rámcové 

dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná 

ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 

1 ZRS. 

7. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody nebo dílčí 

smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato 

Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 

odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto Rámcovou dohodu nebo 

dílčí smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, 

které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Rámcové 



 

12/18 
 

dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 

tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní 

strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní 

strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 

v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednatel 

skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.  

8. Zhotovitel může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 4 této 

Rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 4 této Rámcové dohody může 

Zhotovitel k plnění dílčí smlouvy použít pouze za podmínek uvedených v Obchodních 

podmínkách. Zhotovitel však není oprávněn použít poddodavatele na Objednatelem vymezené 

části uvedené v zadávacích podmínkách Zadávacího řízení. 

9. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této rámcové dohody jednaly a postupovaly čestně 

a transparentně a zavazují se tak jednat i při uzavírání a plnění dílčích smluv zadávaných na 

základě této rámcové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těmito dílčími smlouvami 

souvisejí. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli 

compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené 

smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 

(společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 

webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci  

10. Mezinárodní sankce 

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 

způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 

osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“), 

10.2. Je-li Zhotovitelem sdružení více osob, platí výše podmínky dle tohoto odstavce také 

jednotlivě pro všechny osoby v rámci Zhotovitele sdružené, a to bez ohledu na právní formu 

tohoto sdružení. 

 

10.3. Přestane-li Zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 

způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat 

výše uvedené podmínky dle tohoto odstavce, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 

Objednateli. 

 

10.4. Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 

v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014. 

 

10.5. Zhotovitel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 

2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že 

finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě dílčích 

veřejných zakázek na Služby, pro Dílo, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


 

13/18 
 

právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních seznamech, 

nebo v jejich prospěch. 

 

10.6. Ukáží-li se prohlášení Zhotovitele dle tohoto odstavce 10. Smlouvy jako nepravdivá nebo 

poruší-li Zhotovitel svou oznamovací povinnost dle odstavce 10.3. nebo některou z povinností 

dle odstavců 10.4. nebo 10.5., je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Zhotovitel je 

dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty, s výjimkou 

oznamovací povinnosti dle odstavce 10.3. smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč. Zhotovitel je dále 

povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení oznamovací povinnosti dle odstavce 10.3. smluvní 

pokutu ve výši 100.000 Kč. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 

Občanského zákoníku se nepoužijí.  

 

11. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY A VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

1. Provádění stavebních prací (zhotovení Díla) na základě dílčích smluv se řídí Obchodními 

podmínkami, které jsou přílohou č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Obchodní podmínky“). 

Odchylná ujednání v této Rámcové dohodě a dílčí smlouvě mají před zněním Obchodních 

podmínek přednost. 

2. Pokud obchodní podmínky odkazují na Smlouvu, rozumí se touto Smlouvou dílčí smlouva. Pro 

účely Obchodních podmínek rozumí: 

a) Smlouvou dílčí smlouva uzavřená dle této Rámcové dohody, jejíž součástí je i tato 

Rámcová dohoda, pokud není níže uvedeno jinak. 

b) Obchodními podmínkami obchodní podmínky uvedené v odst. 1 tohoto článku Rámcové 

dohody, které jsou součástí dílčí smlouvy. 

c) Cenou Díla Cena za plnění dílčí smlouvy dle článku IV. odst. 1 této Rámcové dohody. 

d) Harmonogramem postupu prací se pro účely Obchodních podmínek rozumí 

Harmonogram uvedený v článku III. odst. 2 této Rámcové dohody. 

e) Poddodavatelem podzhotovitel, který provádí část plnění dílčí smlouvy namísto 

Zhotovitele, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 Rámcové dohody. 

f) Objednatelem smluvní strana označená v této Rámcové dohodě jako „Objednatel“. 

g) Technickými podmínkami souhrn dokumentů, tvořících přílohy č. 5 a 6 této Rámcové 

dohody. 

h) Veřejnou zakázkou zadávací řízení na uzavření této Rámcové dohody. 

i) Zadávací dokumentací zadávací dokumentace v zadávacím řízení na uzavření této 

Rámcové dohody. 

j) Zhotovitelem smluvní strana označená v této Rámcové dohodě jako „Zhotovitel“. 

3. Objednatel může v Objednávce uvést, že určitá část Obchodních podmínek se na provedení Díla 

nepoužije. Objednatel může např. stanovit, že dokumentaci skutečného provedení Zhotovitel 

nevyhotovuje a nepředává Objednateli. Ustanovení Obchodních podmínek týkající se 

dokumentace skutečného provedení se v takovém případě nepoužijí. 

4. Ustanovení čl. 14, čl. 15, bodu. 20.19 a bodu 21.1.3 Obchodních podmínek a části bodů 19.17 a 

19.19 Obchodních podmínek týkající se bankovních záruk se nepoužijí. 



 

14/18 
 

5. Ustanovení odst. 2.23, 2.8, 2.12, 4.3, 7.3, 20.24, 20.30, 20.31, 20.32 a 20.33 Obchodních 

podmínek se nepoužijí. 

6. Bod 2.1.2 Obchodních podmínek se mění takto: „způsobem uvedeným ve Smlouvě, Rámcové 

dohodě, na základě které byla Smlouva uzavřena (dále jen „Rámcová dohoda“), a Nabídce 

Zhotovitele a veškerými pokyny udělenými Objednatelem na základě Smlouvy.“ 

7. Bod 2.20 Obchodních podmínek se mění takto: Oprávněné osoby Zhotovitele, které jsou dle 

přílohy č. 8 (8a-8e) Rámcové dohody oprávněny zastupovat Zhotovitele, musí mít znalost 

českého jazyka v rozsahu umožňujícím operativní komunikaci v českém jazyce, případně je 

Zhotovitel povinen zajistit pro tyto účely na vlastní náklady překladatele či tlumočníka ve lhůtách 

a podle potřeby tak, aby nebylo narušeno provádění Díla. 

8. V bodě 2.22 Obchodních podmínek se nahrazuje text „v příloze č. 9 Smlouvy“  textem v příloze 

č. 9 Rámcové dohody. 

9. Bod 3.6.1, 3.6.2 a 3.6.8 Obchodních podmínek se nepoužije. 

10. V bodě 5.1, 5.2 a 6.12 Obchodních podmínek se nahrazuje text „v příloze č. 6 Smlouvy“  textem 

v příloze č. 8 Rámcové dohody. 

11. V bodě 6.8 Obchodních podmínek se upravuje termín doložení dokladů způsobilosti zhotovitele 

na termín „při předání staveniště“ a na konec tohoto bodu se doplňuje tato věta: „Doklady 

způsobilosti předložené Zhotovitelem Objednateli při plnění předchozích dílčích zakázek 

uzavřených na základě Rámcové dohody dokládá Zhotovitel při plnění následujících dílčích 

zakázek pouze tehdy, pokud pozbyly platnosti nebo došlo k jejich změně.“. 

12. V bodě 6.12 Obchodních podmínek se mění poslední věta následovně: „Kontrola bude prováděna 

dle části páté Směrnice SŽDC č. 120 - Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů 

a užívání jiných návykových látek.“ 

13. V bodě 7.2, 7.5.1, 7.5.2, 20.14 a 21.1.8 Obchodních podmínek se nahrazuje text „v příloze č. 8 

Smlouvy“  textem v příloze č. 4 Rámcové dohody. 

14. V bodě 7.5.3 Obchodních podmínek se lhůta upravuje na pět (5) dní. 

15. V bodu 9.6.6 obchodních podmínek se text „Nabídce Zhotovitele“ nahrazuje textem „Rámcové 

dohodě“. 

16. V bodě 11.3 Obchodních podmínek se lhůta upravuje na tři (3) dny. 

17. V bodě 11.4 Obchodních podmínek se lhůta upravuje na dva (2) dny. 

18. V bodě 11.5 Obchodních podmínek se lhůta upravuje na tři (3) dny. 

19. V bodě 11.6 Obchodních podmínek se lhůta upravuje na dva (2) dny. 

20. Ustanovení bodu 12.1 Obchodních podmínek se nepoužije. 

21. Bod 12.2. Obchodních podmínek se mění takto: „Zhotovitel potvrzuje, že je schopen zrealizovat 

jednotlivé dílčí činnosti uvedené v příloze č. 3 (3a-3e) rámcové dohody, ze kterých se skládá 

předmět dílčí veřejné zakázky, za ceny, uvedené v této příloze u každé činnosti. Tyto ceny mohou 

být po dobu účinnosti rámcové dohody měněny výhradně:“ Znění bodů 12.2.1 a 12.2.2 

Obchodních podmínek zůstává nezměněno. Ujednání o způsobu určení skutečné Ceny Díla 

měřením dle této Rámcové dohody tím nejsou dotčena. 

22. Bod 13.3. Obchodních podmínek se mění takto: „Zhotovitel vyhotoví každý daňový doklad ve 

dvou (2) tištěných originálech dále pak jednou v elektronické podobě. Po dokončení Díla 

Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečný daňový doklad.“ 



 

15/18 
 

23. Bod 13.9 Obchodních podmínek se mění takto: Datem uskutečnění dílčích zdanitelných plnění na 

daňových dokladech vystavených Zhotovitelem bude vždy poslední den kalendářního měsíce. 

24. V bodech 14.8 a 15.3 Obchodních podmínek se text „dle odst. 5.6 Smlouvy“ nahrazuje textem 

„dle článku XI. odst. 3 Rámcové dohody“. 

25. V bodě 17.10 Obchodních podmínek se mění takto „Pro ocenění plnění na základě změnového 

řízení a víceprací dle předchozího odstavce se přednostně použijí jednotkové ceny obsažené 

v Rámcové dohodě, případně Sborníku prací pro údržbu a opravy železniční infrastruktury v 

platném znění, anebo jednotkové ceny co nejvíce odpovídající z hlediska věcného, časového a 

místa plnění. Pokud se druh víceprací v Rámcové dohodě nevyskytuje, porovná se jejich skladba 

s oceněnými pracemi a využije se k vytvoření nové nabídky skladby obdobných prací k vytvoření 

porovnávací položky. Pouze v případě, kdy neexistuje oceněný druh vícepráce ani porovnávací 

práce, náleží cena přiměřeně zvýšená určená jako obvyklá cena prací, které vyplynou ze 

změnového řízení nebo z víceprací ve smyslu ust. § 492 a § 2586 odst. 2 občanského zákoníku. 

26. Bod 19.4 Obchodních podmínek se nepoužije. 

27. Smluvní strany se dohodly, že v případě že smluvní pokuty uvedené v článku 20 Obchodních 

podmínek stanoví smluvní pokutu formou procentního vyjádření vůči ceně celého či části Díla, 

uplatní při výpočtu výše smluvní pokuty, bez ohledu a to, zda jde o pokutu za každý případ 

porušení povinnosti nebo za každý den započatý den prodlení, tato pravidla: 

a) u pokut stanovených jako 0,1 % ceny nemůže výsledná částka pokuty za každý 

případ porušení povinnosti nebo za každý den započatý den prodlení méně než 

10.000,- Kč 

b) u pokut stanovených jako 0,5 % ceny nemůže výsledná částka pokuty za každý 

případ porušení povinnosti nebo za každý den započatý den prodlení méně než 

20.000,- Kč 

c) u pokut stanovených jako 0,05 % ceny nemůže výsledná částka pokuty za každý 

případ porušení povinnosti nebo za každý den započatý den prodlení méně než 

5.000,- Kč 

28.  V případě, že je Objednatel dle článku 21.1 Obchodních podmínek oprávněn odstoupit od dílčí 

smlouvy, může současně s odstoupením od dílčí smlouvy odstoupit i od této Rámcové dohody 

obdobně dle bodu 21.2. Obchodních podmínek. 

29. V bodě 20.12 Obchodních podmínek se za text „za každý započatý měsíc prodlení“ nahrazuje 

textem „za každý den prodlení“. 

30. V bodě 20.21 Obchodních podmínek se text „dle odst. 5.6 Smlouvy“ nahrazuje textem „dle 

článku XI. odst. 3 Rámcové dohody“. 

31. V bodě 21.1.1 a 21.1.2 Obchodních podmínek se lhůty upravují na čtrnáct (14) dní. 

32. V bodě 22.1.1 a 22.1.2 Obchodních podmínek se lhůty upravují na třicet (30) dní. 

33. V bodě 21.1.13 Obchodních podmínek se text „dle odst. 5.6 Smlouvy“ nahrazuje textem „dle 

článku IX. odst. 3 Rámcové dohody“. 

34. Pro zhotovení Díla se uplatní Obchodní podmínky uvedené jako příloha č. 1 této Rámcové dohody. 

Pro poskytování Služeb se uplatní Obchodní podmínky uvedené jako příloha č. 7 této Rámcové 

dohody.  

X. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 



 

16/18 
 

1. Objednatel je povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 

nabídek, a výběru dodavatele, zadávacího řízení, ve kterém byla uzavřena tato rámcová dohoda 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „odpovědné zadávání“). Zhotovitel bere podpisem této dohody 

výslovně na vědomí tuto povinnost objednatele, jakož i veškeré s tím související požadavky na 

Zhotovitele v daném ohledu kladené, které jsou jako jednotlivé prvky odpovědného zadávání 

uvedeny v následujících ustanovení tohoto článku rámcové dohody. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění dílčích smluv uzavřených na základě této rámcové 

dohody dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb. (se zvláštním 

zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy) a současně se zavazuje, že při plnění dílčích smluv pro Objednatele neumožní výkon 

nelegální práce vymezené v § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění dílčích smluv podílejí a bez ohledu na to, zda je předmět dílčí 

smlouvy plněn bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. V případě, že příslušný správní 

orgán pravomocně rozhodne o tom, že Zhotovitel či jeho Poddodavatel spáchal přestupek či se 

dopustil správního deliktu v souvislosti s porušením výše uvedených povinností, zavazuje se 

Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ. Ustanovení 20.35 

Obchodních podmínek se v tomto případě neuplatní. 

3. Objednatel požaduje, aby Zhotovitel při realizaci dílčích smluv uzavřených na základě této 

rámcové dohody pro Objednatele zajistil rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány 

Zhotovitel s Objednatelem, a to následovně:  

a) Zhotovitel se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí 

na realizaci dílčích smluv, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partneři Zhotovitele“), 

stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této 

smlouvě. Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do tří 

pracovních dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejich případných 

změn) se smluvními partnery Zhotovitele uvedenými ve výzvě Objednatele, ze 

kterých bude vyplývat splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozí věty. Předkládaná 

smluvní dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či 

obchodní tajemství dodavatele či smluvních partnerů Zhotovitele; musí z ní však 

vždy být zřejmé splnění povinnosti Zhotovitele dle tohoto odstavce rámcové dohody. 

b) Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť i 

započatý den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci dle 

předchozího odstavce této rámcové dohody. Zhotovitel se dále zavazuje uhradit 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť i započatý den, po který porušil svou 

povinnost mít se smluvními partnery Zhotovitele stejnou nebo kratší dobu splatnosti 

daňových dokladů, jaká je sjednána v dílčí smlouvě. Smluvní sankce dle tohoto 

odstavce rámcové dohody lze v případě postupného porušení obou povinností 

Zhotovitele sčítat. 

4. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou a Obchodními podmínkami (pro 

zhotovení Díla a pro poskytování Služeb, dle předmětu plnění dílčí veřejné zakázky; pro účely 

tohoto článku smlouvy se zavádí jednotný pojem „Obchodní podmínky“, který platí pro obě 



 

17/18 
 

varianty) se řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. 

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým 

právním řádem. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů se právnická či fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží či služeb 

hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory stává osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu uvedeného zákona. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této rámcové dohody a dílčích smluv na základě ní 

uzavřených přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce 

smluvních stran. Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich 

část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, není-li jinde 

v této dohodě uvedeno jinak. Pokud dojde ke změně v osobě Zhotovitele následkem právního 

nástupnictví v souvislosti s přeměnou Zhotovitele, jeho smrtí nebo převodem jeho závodu, 

popřípadě části závodu, je nový Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou 

právní účinky změny, předložit Objednateli dokumenty prokazující, že splňuje kritéria kvalifikace 

stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení. Marné uplynutí této lhůty je důvodem pro 

rozhodnutí TDS o přerušení prací dle odst. 3.7 a násl. Obchodních podmínek pro zhotovení 

stavby z důvodů na straně Zhotovitele. 

4. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření 

zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

5. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, nestanoví-li Obchodní podmínky jinak. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla. 

7. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 

vztahů především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 

že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešení 

sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk.   

9. Tento článek Rámcové dohody je společný jak dílčím veřejným zakázkám na Služby, tak rovněž 

i pro Dílo. V případě, že některá ustanovení směřují pouze ke Službám nebo pouze k Dílu, je to 

u daného ustanovení vždy konkrétně vymezeno.  

10. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 

Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody: 

Příloha č. 1 –  Obchodní podmínky zhotovení Díla  

Příloha č. 2 –  Bližší specifikace 

Příloha č. 2a -  Bližší specifikace Služeb 

Příloha č. 2b -  Bližší specifikace Díla  

Příloha č. 3 –  Jednotkový ceník činností prováděných Zhotoviteli při realizaci Díla – Výkaz výměr 

(doplní Zhotovitel) 

Příloha č. 3a -  Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem 1 při realizaci Díla 



 

18/18 
 

Příloha č. 3b -  Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem 2 při realizaci Díla 

Příloha č. 3c -  Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem 3 při realizaci Díla 

Příloha č. 3d-   Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem 4 při realizaci Díla 

Příloha č. 3e -  Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem 5 při realizaci Díla 

Příloha č. 4 –  Seznam poddodavatelů (doplní Zhotovitel) 

Příloha č. 4a –  Seznam poddodavatel Zhotovitele 1 

Příloha č. 4b –  Seznam poddodavatel Zhotovitele 2 

Příloha č. 4c –  Seznam poddodavatel Zhotovitele 3 

Příloha č. 4d –  Seznam poddodavatel Zhotovitele 4 

Příloha č. 4e –  Seznam poddodavatel Zhotovitele 5 

Příloha č. 5 -  Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb), které jsou 

dostupné na adrese http://typdok.tudc.cz.  

Příloha č. 6 -  Všeobecné technické podmínky zhotovení stavby  

Příloha č. 7 -  Obchodní podmínky pro poskytování Služeb 

Příloha č. 8 -  Oprávněné osoby – Seznam členů realizačního týmu (doplní Zhotovitel přílohu č. 4 

ZD a rovněž kontaktní osoby pro účely rámcové dohody v příloze č. 8 Rámcové dohody) 

Příloha č. 8a –  Oprávněné osoby Zhotovitele 1 

Příloha č. 8b –  Oprávněné osoby Zhotovitele 2 

Příloha č. 8c –  Oprávněné osoby Zhotovitele 3 

Příloha č. 8d –  Oprávněné osoby Zhotovitele 4 

Příloha č. 8e –  Oprávněné osoby Zhotovitele 5 

Příloha č. 9 -  Zmocnění Vedoucího Zhotovitele (doplní Zhotovitel) 

Příloha č. 9a -  Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 1 

Příloha č. 9b -  Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 2 

Příloha č. 9c -  Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 3 

Příloha č. 9d -  Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 4 

Příloha č. 9e -  Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 5  

 

 

 

 

V Praze, dne ………………     V………………… dne:………… 

………………………………………       …………………………………… …                  

 

 

 

Objednatel:                Zhotovitel:    

Správa železnic,     …………………………………… 

státní organizace 

…………………………………    …………………………………… 

……………………………………      

     

 

http://typdok.tudc.cz/

